

A fini di chiarimento di quanto contenuto nei precedenti specchi, si precisa che, in ottemperanza alla delibera assembleare 17 luglio 1997, la Società ha provveduto a stipulare in data 6 agosto 1997 un contratto di affitto con la collegata Cinecittà Servizi S.p.A., tramite il quale ha concesso in affitto a quest'ultima società, la gestione del "Ramo di Azienda" comprendente la gestione degli stabilimenti cinematografici con decorrenza 1° ottobre 1997 e termine 30 settembre 2006.

Il canone di affitto concordato è pari a 2.500 milioni annui, da rivalutare di anno in anno a partire dal secondo anno di durata del contratto in misura pari al 100% della variazione dell'indice ISTAT, ed è stato determinato sulla base del valore del capitale economico teorico del Ramo Azienda e in linea con i valori di mercato.

Sempre in ottemperanza alla citata delibera assembleare del 17 luglio 1997 la Società ha altresì stipulato in data 13 ottobre 1997 un ulteriore contratto di affitto con la stessa Cinecittà Servizi S.p.a., quale accessorio al contratto di affitto del "Ramo Azienda", con il quale ha concesso in locazione sempre a quest'ultima Società, il complesso di beni mobili e immobili organizzato per l'esercizio delle attività proprie del "Ramo Azienda", con effetto dal 1° ottobre 1997 e scadenza 30 settembre 2006.

Il relativo canone di locazione è stato concordato in 3.500 milioni annui, rivalutabile come il precedente ma in misura pari al 75% dell'indice ISTAT.

CONTO ECONOMICO

(in milioni di lire)

	Esercizio 1996	Esercizio 1997	Variazioni
RICAVI DI VENDITA	45.266	37.413	- 7.853
Produzione interna in immobilizzazioni	1.874	832	- 1.042
Altri proventi (1)	2.303	3.397	1.094
VALORE DELLA PRODUZIONE	49.443	41.642	- 7.801
Consumi di materie prime e sussidiarie	11.886	9.812	- 2.074
Prestazioni di servizi	7.865	7.766	- 99
Altri oneri di gestione	919	910	- 9
VALORE AGGIUNTO	28.773	23.154	- 5.619
Costo del lavoro fisso	16.672	12.783	- 3.889
Costo del lavoro T. D.	2.579	2.589	10
MARGINE OPERATIVO LORDO	9.522	7.782	- 1.740
Ammortamenti	6.767	6.645	- 122
Altri stanziamenti rettificativi	321	1.798	1.477
Stanziamenti al fondo rischi su crediti	553	522	- 31
RISULTATO OPERATIVO	1.881	1.183	- 3.064
Proventi finanziari	150	144	- 6
Oneri finanziari	2.722	3.034	312
RISULTATO PRIMA DEI PROVENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	- 691	- 4.073	- 3.382
Saldo proventi e oneri straordinari	- 133	6.097	6.230
imposte e tasse	1.440	1.638	198
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 2.264	386	2.650
Imposte sul reddito d' esercizio	-	-	-
UTILE (PERDITA)	(2.264)	386	2.650

NOTE:

- 1) comprendono £ 1.500 milioni di affitto immobili e ramo di azienda per il periodo 1° ottobre - 31 dicembre 1997

ATTIVITA' DI STABILIMENTO
(in milioni di lire)

	Esercizio 1996	Esercizio 1997	Variazioni
RICAVI DI VENDITA	45.237	37.287	- 7.950
Produzione interna in immobilizzazioni	1.874	832	- 1.042
Altri proventi (1)	2.303	3.397	1.094
VALORE DELLA PRODUZIONE	49.414	41.516	- 7.898
- Consumi di materie prime e sussidiarie	11.886	9.812	- 2.074
Prestazioni di servizi	7.865	7.766	- 99
Altri oneri di gestione	917	910	- 7
VALORE AGGIUNTO	28.746	23.028	- 5.718
Costo del lavoro fisso	16.637	12.783	- 3.854
Costo del lavoro T. D.	2.579	2.589	10
MARGINE OPERATIVO LORDO	9.530	7.656	- 1.874
Ammortamenti	6.647	6.532	- 115
Altri stanziamenti rettificativi	321	1.798	1.477
Stanziamenti al fondo rischi su crediti	553	79	- 474
RISULTATO OPERATIVO	2.009	- 753	- 2.762
Proventi finanziari	150	144	- 6
Oneri finanziari	1.762	2.321	559
RISULTATO PRIMA DEI PROVENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	397	- 2.930	- 3.327
Saldo proventi e oneri straordinari	- 100	6.097	6.197
imposte e tasse	1.440	1.638	198
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 1.143	1.529	2.672
Imposte sul reddito d' esercizio	-	-	-
UTILE (PERDITA)	(1.143)	1.529	2.672

NOTE:

1) comprendono £ 1.500 milioni di affitto immobili e ramo di azienda per il periodo 1° ottobre - 31 dicembre 1997

ATTIVITA' DI PRODUZIONE
(in milioni di lire)

	Esercizio 1996	Esercizio 1997	Variazioni
RICAVI DI VENDITA	29	126	97
Produzione interna in immobilizzazioni	-		
Altri proventi	-		
VALORE DELLA PRODUZIONE	29	126	97
Consumi di materie prime e sussidiarie	-		
Prestazioni di servizi	-		
Altri oneri di gestione	2		2
VALORE AGGIUNTO	27	126	99
Costo del lavoro fisso	35		35
Costo del lavoro T. D.	-		
MARGINE OPERATIVO LORDO	8	126	134
Ammortamenti	120	113	7
Altri stanziamenti rettificativi	-		
Stanziamenti al fondo rischi su crediti	-	443	
RISULTATO OPERATIVO	128	430	302
Proventi finanziari			
Oneri finanziari	960	713	247
RISULTATO PRIMA DEI PROVENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	1.088	1.143	55
Saldo proventi e oneri straordinari imposte e tasse	33		33
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.121	1.143	22
Imposte sul reddito d' esercizio	-		
UTILE (PERDITA)	(1.121)	(1.143)	22

I dati complessivi della gestione delle due Società risultano dallo schema di seguito riportato, nel quale sono evidenziati anche i dati di cui alla gestione degli ultimi tre mesi '97 cioè dopo la creazione di Cinecittà Servizi S.p.a..

CINECITTA' S.P.A. / CINECITTA' SERVIZI S.P.A.

ANDAMENTO GESTIONALE ESERCIZI 1996 - 1997

(Importi in milioni di lire)

	Cinecittà SpA <u>Es. 1996</u>	Cinecittà SpA <u>1.1 - 30.9.97</u>	Cinecittà Servizi <u>1.10 - 31.12.97</u>	Totale <u>Es. 1997</u>	<u>Variazioni</u>
RICAVI DI VENDITA	45.266	37.413	16.227	53.640	8.374
Contributi e sovvenzioni in c/esercizio	0	10	0	10	10
Altri proventi	4.177	4.219	868	5.087	910
VALORE DELLA PRODUZIONE	49.443	41.642	17.095	58.737	9.294
Consumi di materiali e servizi esterni	(20.670)	(18.489)	(9.197)	(27.686)	(7.016)
VALORE AGGIUNTO	28.773	23.153	7.898	31.051	2.278
Costo del lavoro	(19.251)	(15.372)	(5.684)	(21.056)	(1.805)
MARGINE OPERATIVO LORDO	9.522	7.781	2.214	9.995	473
Ammortamenti	(6.868)	(6.645)	(51)	(6.696)	172
Altri accantonamenti	(773)	(2.320)	(1.075)	(3.395)	(2.622)
RISULTATO OPERATIVO	1.881	(1.184)	1.088	(96)	(1.977)
Altri oneri e proventi non operativi	(4.145)	1.570	(621)	949	5.094
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(2.264)	386	467	853	3.117
Imposte e tasse	0	0	(304)	(304)	(304)
RISULTATO D'ESERCIZIO	(2.264)	386	163	549	2.813
Di cui:					
Attività di Stabilimento	(1.143)	1.529	163	1.692	2.835
Attività di Produzione	(1.121)	(1.143)	0	(1.143)	(22)
Torna: RISULTATO D'ESERCIZIO	(2.264)	386	163	549	2.813

II - Istituto Luce S.p.a.

La Società ha per oggetto la realizzazione, diffusione e distribuzione in Italia e all'estero di prodotti audiovisivi e opere cinematografiche a corto, medio e lungo metraggio con particolare riguardo a quelli di valore culturale.

La gestione della Società negli esercizi 1996 e 1997 espone i seguenti dati.

STATO PATRIMONIALE	31/12/96	31/12/97
ATTIVO		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi d'impianto e di ampliamento	257.709.300	347.001.310
2) Costi di ricerca di sviluppo e di pubblicità	245.004.933	237.160.251
3) Diritti di brevetto ind. e di utiliz. opere dell'ingegno		
- Film e doc. di proprietà e in compr. completati	1.131.638.250	931.822.202
- Rivalutazioni filmiche ex INC	1	1
- Diritti di sfruttamento	70.845.430	829.439.884
- Soggetti e sceneggiature	33	33
- Diritti musicali	4.252.665	250.419
- Diritti editoriali	1.491.893	1
- Pellicole originali	1.612.828.080	2.012.828.080
- Pellicole riconvertite	18.354.214.940	20.542.296.084
- Rivalutazione	2.404.729.000	2.404.729.000
- Materiale fotografico riconvertito	1.169.500.530	1.840.399.052
	24.749.500.822	28.561.764.756
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	15.237.687	36.800.648
6) Immobilizzazione in corso e acconti		
- Film e doc. di proprietà e in compr. in c/realizzaz.	7.277.260.505	7.607.702.701
7) Altre		
- Migliorie su beni di terzi	1.067.356.721	1.016.199.276
	33.612.069.968	37.806.628.942
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	2.263.221.748	2.202.028.557
2) Impianti e macchinari	808.014.906	886.237.889
3) Attrezzature industriali e commerciali	65.786.850	30.220.450
4) Altri beni	308.205.247	302.516.991
	3.445.228.751	3.421.003.887
III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni in		
d) altre imprese	674.687.500	934.000.000
2) Crediti		
c) verso controllanti	11.255.800.000	13.434.720.000
d) verso altri	111.000.000	1.979.846.627
	12.041.487.500	16.348.566.627
Totale immobilizzazioni	49.098.786.219	57.576.199.456
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. RIMANENZE	11.879.950	11.879.950
II. CREDITI oltre 12 mesi		
1) Verso clienti		
- clienti	6.971.581.078	12.082.456.118
- prodotti per anticip. ni senza rivalsa	28.767.913.567	28.767.913.567
- prodotti per anticip. ni con rivalsa	1.790.561.003	1.790.561.003
- prodotti per anticip. ni da fatturare	45.059.236	56.499.900
- in sofferenza	1.585.417.894	1.585.417.894
4) Verso controllanti	14.683.076.635	5.612.320.740
5) Verso altri		
- Diversi	1.929.865.929	302.859.780
- Stato	15.745.130.257	14.147.218.942
	69.619.445.081	65.345.247.944
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	1.767.557.386	4.931.955.289
3) Denaro e valori in cassa	73.172.671	18.204.650
	1.840.730.057	4.950.159.939
Totale attivo circolante	71.472.055.088	70.307.287.833
D) RATEI E RISCONTI		
- ratei e altri risconti	57.699.506	572.051.931
Totale attivo	120.628.540.813	128.455.539.220

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

STATO PATRIMONIALE		31/12/96	31/12/97
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale		20.000.000.000	20.000.000.000
IV) Riserva legale			41.010.526
VII) Altre riserve		66.390	-
VIII) Utile (perdita) portati a nuovo		7.932.095.956	5.000.000.000
IX) Utile (perdita) dell'esercizio		820.210.511	1.496.603.385
Totale		12.888.180.945	16.537.613.911
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
2) Fondi per imposte	-	220.271.935	220.271.935
3) Altri			
a) per rischi diversi		967.163.380	1.121.281.690
b) per rischi su crediti v/produttori		23.511.916.950	24.849.538.978
c) per contributi L. 202/93		18.760.701.000	20.333.200.271
Totale		43.460.053.265	46.524.292.874
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAV. SUBORDINATO		1.559.209.408	1.666.952.531
D) DEBITI oltre 12 mesi			
3) Debiti verso banche		4.935.001.348	4.914.916.772
4) Debiti verso altri finanziatori		469.270.002	25.269.178
5) Acconti		116.115.084	63.191.890
6) Debiti verso fornitori		6.754.526.061	10.327.727.568
9) Debiti verso imprese collegate		7.709.295.137	2.744.836.005
10) Debiti verso imprese controllanti	18.638.798.010	18.568.698.199	18.638.798.010
11) Debiti tributari		202.921.000	248.633.000
12) Debiti verso ist. di prev. e sicurezza sociale		243.064.428	266.045.670
13) Altri debiti		1.286.242.543	1.677.027.474
Totale		40.285.133.802	38.906.445.567
E) RATEI E RISCONTI			
- Ratei e altri risconti		352.246.102	1.387.843.929
- Contributi L. 182/83		9.800.170.632	8.291.265.124
- Contributi L. 202/93 - programma 1993		1.253.465.069	55.065.953
- Contributi L. 202/93 - programma 1994		772.358.903	599.261.390
- Contributi L. 202/93 - programma 1995		300.652.859	909.585.528
- Contributi L. 202/93 - programma 1996		1.737.574.737	1.660.716.984
- Contributi L. 202/93 - programma 1997		-	1.429.295.005
- Contributi L. 202/93 - Archivio programma 1994		1.570.181.719	1.371.003.525
- Contributi L. 202/93 - Archivio programma 1995		3.888.158.749	3.695.621.264
- Contributi L. 202/93 - Archivio programma 1996		2.761.154.623	2.503.283.141
- Contributi L. 202/93 - Archivio programma 1997		22.435.963.393	2.917.292.494
Totale passivo		120.628.540.813	128.455.539.220

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

CONTO ECONOMICO		1996	1997
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
- Produzione c/terzi	226.970.953		933.240.420
- Distribuzione films	3.674.641.162		5.278.782.734
- Archivio fotocinematografico	1.405.486.330		1.022.249.361
- Medio - conometraggi	1.701.185.926		1.335.225.027
- Diritti musicali	10.094.527		25.360.395
- Abbuoni e sconti	2.493.700	7.020.872.598	1.581.916
			8.596.439.853
2) VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI PROD. IN CORSO DI LAVORO		242.363.147	
4) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
PER LAVORI INTERNI			3.931.533.026
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI			
- Vari	325.355.234		136.341.265
- Fitti attivi	153.850.000		153.715.537
- Contributi	17.299.093.798		10.656.046.654
- Eccedenze di fondi		17.535.635.885	1.043.664.907
			19.989.768.363
Totale valore della produzione		28.488.341.509	31.471.969.734
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) PER MAT. PRIME SUSS. DI CONSUMO E MERCI		105.582.452	
7) PER SERVIZI			69.201.642
- lavorazioni e prestazioni di servizi	2.120.227.123		1.855.493.710
- assicurazioni	87.628.401		69.873.740
- intermediazioni	275.453.270		580.336.913
- spese per distribuzioni pubblicitarie	179.771.318	2.563.060.112	89.998.400
			2.595.702.763
8) PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI		465.197.991	764.466.115
9) PER IL PERSONALE			
a) Salari e stipendi			
- Personale fisso	3.779.315.194		3.179.392.484
- Personale a T.O.	188.613.092		302.592.034
- Personale saltuario	138.271.201	4.106.199.487	178.221.697
			3.660.206.215
b) Oneri sociali			
- Personale fisso	1.143.395.389		1.239.354.234
- Personale a T.O.	72.551.503		121.786.829
- Personale saltuario	33.976.390	1.249.923.262	53.548.487
			1.414.689.550
c) Trattamento di fine rapporto			
- Personale fisso	269.319.513		245.984.596
- Personale a T.O.	12.451.000	281.770.513	22.870.714
		5.637.892.282	269.855.310
			5.344.751.075
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
a) Ammortamento delle immobil. immateriali		11.808.213.302	16.206.897.509
b) Ammortamento delle immobil. materiali		379.736.570	451.568.090
c) Sval. su crediti compresi nell'attivo circolante			
e delle disponibilità liquide	5.727.535.621		2.706.282.655
e) Accantonamenti per rischi	735.881.690	16.651.367.183	379.118.310
			19.743.866.744
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
- Altre spese	740.992.684		896.854.341
- Imposte e tasse	78.249.262	319.242.146	68.204.209
			965.058.550
Totale costi della produzione		28.346.763.155	29.483.048.905
Differenza tra valore e costi della prod. (A - B)		141.578.354	1.988.920.829

CONTO ECONOMICO		1996		1997	
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
16) ALTRI PROVENTI FINANZIARI					
a) Proventi diversi					
- ARn	15 729 226			274 527 565	
- Interessi bancari	61 029 771			39 551 737	
- Interessi su credito verso	414 725 368	491 484 365		348 711 801	662 791 103
		491 484 365			662 791 103
17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI					
a) Interessi e commissioni a controllanti		1 204 253 237		1 214 432 610	
b) Interessi e commissioni ad altri e oneri vari		522 011 069		536 192 767	
		- 1 726 264 306			- 1 750 625 377
Totale proventi e oneri finanziari		- 1 234 770 941			- 1 087 834 274
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
19) SVALUTAZIONI					
a) di partecipazioni				24 099 283	
					24 099 283
Totale delle rettifiche					24 099 283
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI					
20) PROVENTI					
- Plusvalenze da alienazioni	8 351 344			50 000	
- Varie	3 139 763 932			1 088 476 404	
		3 148 115 276			1 088 526 404
21) ONERI					
- Minusvalenze da alienazioni				1 647 500	
- Imposte relative ad esercizi precedenti	90 510 000			899 000	
- Varie	1 144 293 167			466 363 787	
		- 1 234 770 941			- 468 910 287
Totale delle partite straordinarie		- 1 234 770 941			- 468 910 287
Risultato prima delle imposte (a-b+c+d+e)		820 344 335			1 496 603 385
22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO					
26) RISULTATO DELL'ESERCIZIO					
		820 344 335			1 496 603 385

L'andamento della gestione può condensarsi nei dati sottoindicati.

ANDAMENTO GESTIONALE ESERCIZI 1996 - 1997

(Importi in milioni di lire)

	<u>Es. 1996</u>	<u>Es. 1997</u>	<u>Variazioni</u>
RICAVI DI VENDITA	7.500	8.886	1.386
Contributi e sovvenzioni in c/esercizio	17.299	18.656	1.357
Altri proventi	3.689	3.930	241
VALORE DELLA PRODUZIONE	<u>28.488</u>	<u>31.472</u>	<u>2.984</u>
Consumi di materiali e servizi esterni	(4.057)	(4.394)	(337)
VALORE AGGIUNTO	<u>24.431</u>	<u>27.078</u>	<u>2.647</u>
Costo del lavoro	(5.638)	(5.345)	293
MARGINE OPERATIVO LORDO	<u>18.793</u>	<u>21.733</u>	<u>2.940</u>
Ammortamenti	(12.188)	(16.658)	(4.470)
Altri accantonamenti	(3.463)	(3.086)	3.377
RISULTATO OPERATIVO	<u>142</u>	<u>1.989</u>	<u>1.847</u>
Altri oneri e proventi non operativi	678	(492)	(1.170)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	<u>820</u>	<u>1.497</u>	<u>677</u>
Imposte e tasse	0	0	0
RISULTATO D'ESERCIZIO	<u>820</u>	<u>1.497</u>	<u>677</u>

Come si vede, il bilancio dell'Istituto Luce per il 1996 chiude con un utile di Lire 820 milioni, con un miglioramento di L. 15.493 milioni rispetto al 1995, che aveva chiuso con la forte perdita di L. 14.673 milioni.

I ricavi hanno registrato un aumento di L.693 milioni per la realizzazione di un fatturato di L. 7.021 milioni, contro i 6.328 milioni del 1995.

Più del 60% del fatturato proviene dalle vendite dei diritti T.V., mentre le vendite dell'Archivio hanno contribuito per il 20% concorrendo ad un notevole incremento rispetto al precedente esercizio.

Da segnalare che nel 1996 è entrato in funzione il nuovo sistema informatico che consente alla Società di effettuare analisi di costi per area di business.

Il bilancio della gestione al 31 dicembre 1997 ha chiuso con un utile di L.1.496.603.385.

I ricavi delle vendite sono aumentati del 18% rispetto al 1996 raggiungendo gli 8,9 miliardi.

L'andamento dei ricavi delle vendite risulta dal seguente prospetto.

ISTITUTO LUCE S.p.A.**FATTURATO ESERCIZI 1996 / 1997**

(importi in milioni di lire)

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>Es. 1996</u>	<u>Es. 1997</u>	<u>Variazioni</u>
* Produzione c/terzi	227	933	706
* Distribuzione films	3.675	5.279	1.604
* Archivio Fotocin/co	1.405	1.022	(383)
* Commercio cortometraggi	1.714	1.362	(352)
* Altri ricavi	479	290	(189)
Fatturato complessivo	<u>7.500</u>	<u>8.886</u>	<u>1.386</u>

Si ritiene di condensare in brevi tratti la gestione dell'Istituto Luce nei suoi campi di attività.

Iniziando con la distribuzione films, i documenti in possesso espongono nei due anni in esame un fatturato di complessivi milioni 3.675 nel 1996 e di milioni 5.279 nel 1997, con un aumento del 43,6%.

Nel settore dell'esercizio si ritiene di precisare che l'andamento degli incassi nei cinema diversificatamente controllati è stato complessivamente il seguente: 1996, milioni 17.711; 1997, milioni 16.468.

Circa la commercializzazione dei prodotti delle Società (Home video, diritti TV e Archivio), dai documenti in possesso si ricava che la stessa è proseguita nei due anni, con varie iniziative di attività (Storia d'Italia nel XX Secolo, L'Edicola, Luce sulla storia ecc.; complessivamente, fatturato 1996: milioni 6.757; 1997: milioni 7.161).

ISTITUTO LUCE S.P.A.PERSONALE IN FORZA - 1996 / 1997

Organico	Al 31 dicembre 1996	Al 31 dicembre 1997	Variazioni
Dirigenti	6	6	0
Impiegati	54	52	- 2
Totale	60	58	- 2

Il costo complessivo del personale ha registrato una diminuzione di L. 353 milioni, pari al 6,4%, passando da un onere di L. 5.466 milioni del 1996 ad uno di L. 5.113 milioni del 1997. Tale decremento è la risultante delle seguenti variazioni:

(in milioni di lire)

Personale	1996	1997	Variazioni	%
Personale a tempo indeterminato	5.192	4.666	- 526	- 10,1%
Personale a tempo determinato	274	447	+ 173	+ 63,1%
Totale	5.466	5.113	- 353	- 6,4%

Per quanto poi riguarda il costo del personale saltuario, utilizzato per produzioni interne e per conto di terzi, il bilancio della Società espone la seguente specifica (in milioni di lire):

	1996	1997
- salari e stipendi	138	178
- oneri sociali	34	54
	<u>172</u>	<u>232</u>

9. I bilanci consolidati del Gruppo al 31 dicembre 1996 e al 31 dicembre 1997.

I bilanci consolidati del Gruppo Ente Cinema S.p.a., oggi Cinecittà Holding S.p.a., relativi agli Esercizi 1996 e 1997 sono stati redatti in conformità ai criteri di cui al D.Lg.vo n. 127/1991 - recante attuazione delle direttive CEE IV e VII in materia societaria - ed alle vigenti norme del codice civile (art. 2423 ter e segg.).

Sono stati deliberati dallo stesso Consiglio di Amministrazione, nominato nel novembre 1996 ed approvati dall'Assemblea, previe relazioni del Collegio Sindacale e relazioni di certificazione della Società Reconta Ernst & Young.

I dati complessivi delle gestioni sono esposti nel seguente prospetto: